
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DUCA DEGLI ABRUZZI”  

                                                           Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) - 
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156 - Cod. Fatturazione: UFCM0O 

Tel. 0371/80389 – 80801 Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it - e-mail: loic80400a@istruzione.it 

Sito Web www.icborghettolodigiano.edu.it     

DETERMINA N. 161

Prot. e data si veda segnatura                        

Oggetto: acquisto di beni ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett.a, D.Lgs 50/2016

CIG: ZE23CEF054                               
Il Dirigente Scolastico

Visto il Codice degli Appalti di cui al D.Lgs 36/2023, Libro II Parte I, artt. Da 48 a 55;
Visto in particolare, l’art 49, punto 6; 
Visto il bando previsto dall’art.1, comma 389, della legge 27/12/2019, n. 160, a favore delle 
Istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni grado di istruzione che acquistano uno o più 
abbonamenti a periodici e riviste scientifiche e di settore, anche in formato digitale;
Visto il Programma Annuale anno 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 38 del
01/02/2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva 
Capienza del relativo capitolo a bilancio A-3.1;
Considerata la necessità sottoscrivere gli abbonamenti alle riviste Speak Up e National 
Geographic; 
Visto il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni 
e forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 29 del 26 giugno 2019;
Accertato che non esistono convenzioni Consip attive (art.1, c 449 L.269/2006);
Visto la congruità dell’offerta dell’operatore economico “Direcht Channel” via Bianca di Savoia n.
42, 20122 Milano;
Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità
con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016;
Viste le Linee Guida n. 4, «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici» approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 
1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018;

DETERMINA

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
 di procedere mediante ordine diretto, ai sensi delle norme richiamate, per l’affidamento della

fornitura/servizio all’operatore economico “Direcht Channel”;
 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 133,00 IVA esente, a carico del P.A. 

2023, che presenta la necessaria disponibilità;
 di informare la Ditta aggiudicataria degli obblighi vigenti in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010;
 di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Direttore SGA pro-tempore in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento;
 di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 133,00 IVA esente di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio.

                                                                                               
     Il Dirigente Scolastico

                                                                                 Maria Grazia Casagrande
                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa

 ai sensi  dell'art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993  

LO
IC

80400A
 - A

059A
D

K
IC

B
O

R
G

H
E

T
T

O
LO

D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004455 - 20/10/2023 - V
I.2 - U

http://www.icborghettolodigiano.edu.it/

